
 

 

РІШЕННЯ 

Про Програму «Фінансова підтримка коммунального підприємства 

«Наш Дім» на 2018 рік» 

 

Згіднозі ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та 

розглянувши пропозиції постійної комісії з питань транспорту, зв’язку, 

житлово-комунального господарства та будівництва щодо підтримки 

розвитку комунальних підприємств, Біляївська міська рада  
  

 ВИРІШИЛА: 

 

         1. Затвердити Програму «Фінансова підтримка комунального 

підприємства «Наш Дім» на 2018 рік» (додається). 

 

          2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань транспорту, зв’язку, житлово-комунального господарства та 

будівництва (голова комісіїУрсол Р.А.)  

 

 

Біляївський міський голова                                                            М.П.Бухтіяров 

 

№ 499-28/VIІ від 22 грудня 2017 року 

м.Біляївка 

  



                                                                                             „ЗАТВЕРДЖЕНО”  

                                                                    Рішенням сесії 

                                                                        Біляївської міської ради 

                                                         № 499-28/VIІ від 22 грудня 2017 року 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

 
«Фінансова підтримка комунального 

підприємства „Наш дім”  
на 2018 рік» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

м. Біляївка 

 



1. Паспорт Програми 
 

 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Виконавчий комітет Біляївської міської 

ради 

2. Розробник   Програми Управління розвитку та експлуатації 

житлово – комунального господарства  

Біляївської міської ради  

3. Учасники Програми КП «Наш Дім» 

4. Відповідальний виконавець 

Програми 

Управління розвитку та експлуатації 

житлово – комунального господарства  

Біляївської міської ради 
5. Підстави для розробки Закон України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,  Закон 

України «Про житлово-комунальні 

послуги», Бюджетний кодекс України 

6. Терміни реалізації Програми 2018 рік 

7. Орієнтовний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми, у тому числі: 

7 397, 680 тис.грн. 

7.1. Коштів місцевого бюджету 7 397,680 тис.грн. 

 Інших джерел - 

 

 

 

 

 

 
 
 



2.  Визначення  проблеми, на  розв’язання  якої спрямовані заходи  

Програми 

Програма фінансової підтримки комунального підприємства КП «Наш Дім» 

(надалі Програма) та здійснення внесків до його статутного фонду у 2018 

році розроблена на виконання Бюджетного кодексу України, відповідно до 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про житлово-

комунальні послуги», та інші. 

Комунальним підприємством «Наш Дім» надаються послуги з благоустрою 

території населених пунктів, виконуються роботи по утриманню в 

належному стані зовнішнього вуличного освітлення та поточному ремонту 

доріг, на які не вистачає обігових коштів. Необхідна також фінансова 

підтримка на придбання технічних засобів та матеріалів для виконання робіт 

з благоустрою територій населених пунктів. Крім того, застаріла матеріальна 

база підприємства потребує оновлення та ремонту. 

Зважаючи на те, що суттєве підвищення тарифів на комунальні послуги 

вкрай негативно вплине на соціальний стан громади міста, враховуючи 

фінансову ситуацію, в якій знаходяться комунальне підприємство та 

необхідність виконання зобов’язань з виплати заробітної плати працівникам 

підприємства, функціональних призначень, виникає гостра потреба у наданні 

фінансової підтримки з міського бюджету комунальному підприємству для 

забезпечення виконання вище зазначених заходів. 

 

3. Мета Програми. 

Збереження дієздатності комунального господарства, забезпечення 

стабільної роботи згідно з його функціональними призначеннями, виконання 

зобов’язань з виплати заробітної плати працівникам, зміцнення матеріально-

технічної бази (закупівля нової спецтехніки) для забезпечення якісного 

утримання та поточного ремонту об’єктів благоустрою, покращення 

фінансового стану за рахунок надання фінансової підтримки, вчасної виплати 

заробітної плати, покриття збитків, поліпшення екологічного і санітарного 

стану та естетичного вигляду населених пунктів. 

 

4. Обґрунтування шляхів і способів роз’яснення проблеми. 

Надання фінансової підтримки комунальному підприємству буде 

здійснюватись двома напрямками: 

1. Надання фінансової підтримки на придбання техніки, матеріалів та 

обладнання; 

2. Надання фінансової підтримки на покриття збитків. 

 

5. Основні завдання Програми. 



5.1. Програмою визначено такі основні завдання, на виконання яких буде 

надаватися фінансова допомога: 

– придбання матеріалів для ремонтних робіт; 

– зміцнення матеріально-технічної бази комунального господарства; 

– відшкодування витрат, пов’язаних з виконанням робіт по ліквідації 

наслідків снігопадів, повеней та інших стихійних явищ; 

– виконання сезонних робіт, пов’язаних з вивезенням опалого листя, з 

розчищенням та вивезенням снігу, покосу карантинних та інших рослин; 

– утримання об’єктів зеленого господарства та благоустрою, зон загального 

користування, благоустрій та впорядкування територій; 

– немеханізоване санітарне прибирання зелених зон вздовж вулиць сільських 

населених пунктів; 

– санітарне утримання зупинок громадського транспорту; 

– проведення інших видатків, які належать до поточних витрат; 

– проведення інших видатків, які належать до капітальних витрат. 

5.2. Здійснення внесків до статутних фондів комунальних підприємств буде 

проводитись на такіо сновні завдання: 

-     зміцнення матеріальної бази підприємства; 

-     придбаннятехніки; 

-     придбання основних засобів для проведення невідкладних та аварійних 

робіт, подолання наслідків надзвичайних ситуацій; 

-     придбання матеріалів, запчастин для забезпечення господарських потреб 

підприємства; 

-     придбання та встановлення енергозберігаючого обладнання; 

  

6. Фінансова забезпеченість Програми 

Фінансування Програми здійснюється виключно за умови затвердження 

бюджетних призначень, в межах можливостей бюджету. 

Розпорядником коштів на виконання Програми є управління розвитку та 

експлуатації житлово – коммунального господарства Біляївської міської 

ради. 

Обсяги фінансування Програми додаються (Додаток № 1), протягом року 

сума може бути скорегована. 

7. Координація Програми та здійснення контролю  

за її виконанням 



Реалізація програми покладається на управління розвитку та експлуатації 

житлово – коммунального господарства  Біляївської міської ради у 

партнерстві з комунальним підприємством «Наш Дім». У випадку 

необхідності корегування даної Програми відповідні зміни до неї вносяться 

рішенням сесії Біляївської міської ради. 

Контроль за виконанням Програми покладається на постійну комісію з 

питань транспорту, зв’язку, житлово-комунального господарства та 

будівництва Біляївської міської ради.  

 

 

8. Очікувані результати виконання Програми 

 

Виконання Програми дасть можливість забезпечити: 

- стабільну та безперебійну роботу комунального підприємства згідно з його 

статутною діяльністю; 

- недопущення заборгованості з оплати праці; 

- модернізацію та оновлення (придбання) необхідного обладнання, парку 

транспортних засобів та його утримання в належному технічному стані; 

- збільшення обсягів  виробництва та надання послуг за рахунок зміцнення 

матеріально-технічної бази підприємства; 

- зменшення енерговитрат за рахунок встановлення енергозберігаючого 

обладнання; 

- покращення якості послуг та підтримку належного естетичного та 

санітарного стану населених пунктів; 

- покращення фінансового стану комунального підприємства; 

- належне утримання об’єктів благоустрою. 



Додаток №1 до Програми 

 
Ресурсне забезпечення програми фінансової підтримки 

комунального підприємства «Наш Дім» на 2018 рік 
 
  

№ 

з/

п 

Заходи  

Програми 

Орієнтовний  обсяг фінансових 

ресурсів, тис.грн 

Джерела 

фінансуван

ня 

Очікуваний  результат 

1 2 3 4 5 

1 Забезпечення 

благоустрою 

населених 

пунктів 

громади. 

 

 

5 495,5 

 

 

Місцевий 

бюджет 

- підтримка належного 

естетичного та 

санітарного стану 

населених пунктів 

громади; 

- ліквідація наслідків 

стихійних явищ; 

- оновлення парку 

спеціальної техніки. 

2 Забезпечення 

благоустрою 

та 

впорядкування 

кладовищ 

233,73 Місцевий 

бюджет 

- Утримання кладовищ 

в належному санітарному 

стані. 

3 Забезпечення 

функціонуванн

я мереж 

зовнішнього 

освітлення 

996,43 Місцевий 

бюджет 

- Утримання в 

належному стані об’єктів 

зовнішнього вуличного 

освітлення. 

4 Утримання 

об’єктів 

дорожнього 

господарства 

672,02 Місцевий 

бюджет 

- Забезпечення 

функціонування об’єктів 

дорожнього господарства 

в належному технічному 

стані 

 Разом 7 397,68   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


